ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete do Vereador Dionathan de Paula Farias

Senhor Presidente:

O vereador DIONATHAN DE PAULA FARIAS, integrante da Bancada
do Partido Progressista, gozando das suas atribuições Legais e Regimentais, vem à presença de
Vossa Excelência, apresentar o que segue:

Pedido de Providência:

O Vereador que subscreve a presente manifestação solicita junto a
Mesa Diretora, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,
Senhor Tiago Gorski Lacerda, solicitando ao órgão competente do Poder Executivo Municipal;
VERIFICAR A VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA DE BRINQUEDOS, no Bairro Céu
Aberto, no Final da Rua Angelino Cardoso (BECO), no espaço que pertence a Prefeitura
Municipal.

Justificativa:

Pleiteia-se a praça, tendo em vista que o local é bastante
frequentado pelos moradores da região, principalmente por crianças e adolescentes. Com a
instalação, a comunidade terá a sua disposição uma área de lazer adequada, com melhor
aproveitamento do espaço.

          Santiago-RS, 29 de Março de 2021.

                                                                 DIONATHAN FARIAS
                                                                   Ver. Progressistas

Exmo. Sr. Cláudio Batista Manzoni
Presidente do Poder Legislativo Municipal